
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 467 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023100

(Continua na página seguinte)

RETIFICAÇÃO 01 AO EDITAL N Q 01/2023 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARt DO PIAUÍ, nos termos do subitem 15.9 do Edita l 

n2 01/2023, de 14 de abri l de 2023, e 

CONSIDERANDO que o Edita l n 2 01/2023 apresenta os vencimentos iniciais 

estabelecidos na Lei Municipal n2 221/2019 para os cargos objeto do concurso público; 

CONSIDERANDO, entretanto, que o Edital trata de "remuneração inicial", e que essa é 

acrescida de eventuais vantagens e gratificações; 

CONSIDERANDO a necessidade de adequar os valores das remunerações àqueles 

atualmente praticados no município; 

RESOLVE : 

1 . Retificar a Tabela Ili , constante no subitem 3.1 do Edital nº 01/2023, quanto aos 

va lores das remunerações iniciais abaixo mencionados: 

1 .1 . No que diz respeito à remuneração inicial do cargo de Assistente Social, 

onde se lê: "RS 1.500,00", leia-se : "RS 2.2S1,12". 

1.2. No que diz r esp e ito à remune ração inicia l do ca rgo de Nutricionista, onde 

se lê: "R$ 1 .500,00", le ia-se: "R$ 2 .500,00". 

1.3. No que diz respeito à remuneração inicial do cargo de Odontólogo, onde 

se lê : "RS 2.248,00", leia-se: "RS 3.600,00". 

1.4. No que diz r espei to à re muneração inicial do cargo de Psicólogo, onde se 

lê: "R$ 1.500,00", leia-se: "R$ 2.000,00". 

1.5. No que diz r espeito à re muneração inicia l do cargo de Educador Físico, 

onde se lê "R$ 1.500,00", leia-se: "R$ 2.000,00". 

N aza r é do Piauí, 27 de a bril d e 2023. 

RAIMUNDO NONATO COSTA 
Prefeito Municipal 

1D: 40267252551 D4 
ESTADO DO PIAUÍ • 

PREFEITURA MUNICIPAL .. , 
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

PROCEDIMENTO, PREGÃO ELETRÔNICO N º 006/2023 
PROCESSO, N º 015/2023 
OBJETO, REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO 
DE INSUMOS HOSPITALARES, MATERIAL ODONTOLÓGICO, MATERIAL 
LABORA TÓRIO, M .EDICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL, 
MATERIAL PARA PRÓTESES DENTARIAS E EQUIPAMENTOS, 
CONFORME EDITAL E ANEXOS. 

TERMO DE ADJUDICAÇAO 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Nazaré do Piauí, Maria Francinele da Silva, 
nomeado pela Portaria Nº 001, de 04/0 1/2023, e m vista do procedimento li ci ta tó ri o na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N º 006/2023, reali zado e m 12 de a bril d e 
2023, c ujo o bje to é registro de preços para fornecimento parce lado de ins umos 
hospila la res. material odontológico, male rial labo rató rio. m edicamentos s uj e ilos a 
contro le especial, material para pró tes e s dentarias e equipame ntos, conforme edita l e 
a nexos. Declara, p ara que possa ser conhecid o pe lo público e m gera l e para fins d e 
intimação e conhecimento d os interessados, o res ultado d o procedimento, 
ADJUDICANDO com o vencedoras do cert.am e e m queslão as e mpresas: 

BRASIL DISTRIBUIDORA DE M "EDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA , inscrita no C NPJ : 30.249.069/0001-14, locali zada na Rua 
C le m entino Ribeiro, N º 6 15, bai rro Ibiapaba, CEP : 64.803-045, Flo riano - PI , com 
valo r de Lote 1-INSUMOS HOSPITALARES R $ 130.460,00(cento e trinta mil , 
quatrocentos e sessenta reais). Lo te D-MATERIAL ODONTOLOG ICO R$ 
169.520,00(cento e sessenta e nove mil , quin he ntos e v in te reais), Lote UI 
EQUIPAMENTOS R$ 149.000.00(cento e quarenta e nove mil reais) , L o te V 
MEDICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL R $ !05 .700,00(cento e 
c inco mil e setecentos reais). vencedora com o valor g lobal de R $ 
554 .680,00(quinhentos e cinque nta e qua tro mil , se iscentos e o ite nta reais). 

Posto que, a presento u os m e nores preços por ite m e preencheu aos requisitos de 
habilitação. Dessa forma, e ncaminha m os o processo ao Ordenador de Despesa para 
conhecime nto e as devidas providências. tudo de acordo com a Le i Federal n º 10.520 
de 17.07.2002, Decre to Fed eral n .0 3555 de 08.08.2000, Decreto 10.024/2019 e 
subsidiaria m e nte a Lei Federal n .º 8.666/93 com suas alterações. e ainda Decreto 
Municipal n º 007/2020 e nos term os do edital e seus a nexos. 

Nazaré do Piauí (PI). 27 d e abril de 2023. 

M a ri a F ra nci nete da S il va 
Pregoei ro 

C NPJ: 06.554. 141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000 

1D: 4D5D25E40CD44 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
MUNICÍPIO DE NAZARÉ 00 PIAUÍ - PI 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO N º 006/2023 

PROCESSO: Nº 015/2023 

i■l DIÁRIO OFICIAL 
~DASPREHIIURASPIAUIENSES 

OBJETO, REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO 
DE INSUMOS HOSPITALARES, MATERIAL ODONTOLÓGICO, MATERIAL 
LABORATÓRIO, MEDICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL, 
MATERIAL PARA PRÓTESES DENTARIAS E EQUIPAMENTOS, 
CONFORME EDITAL E ANEXOS. 

TERMO DE HOMOLOGAÇ O DA LICITAÇ O PREG NICO SRP 
Nº 006/2023 e AUTORIZA ÃO PARA CELEBR ATO 

T end o e m vista os documentos apresentados pelo pregoeiro e Equipe de Apoio. no uso 
de suas atribuições de legadas pe la Portaria nº 001, de 04/01/2023, acerca, acerca d o 
Procedime nto de registro d e preços para fo m eci m enlo parcelado d e ins umos 
hospitalares . material odonto lógico, m ateri a l la boratório, medicamentos sujeitos a 
contro le especial, materia l para pró teses de ntarias e equipa m e nlos, confo rme edita l e 
anexos, reali zado e m 12 de abril de 2023. Após análise e julgam e nto das proposlas, 
bem com o da d ocume ntação ha bilita tó ria , partes integrantes da li c itação, te ndo venc ido 
to d os os prazos recursais e, e m razão do resultado final , pe lo presente, recebo, aceito e 
aprovo o procedime nto e m e pígrafe, e m con sequê nc ia HOMOLOGO a licitação, e m 
favor dos licita ntes: 

BRASIL DISTRlBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA , inscrita no CNPJ: 30.249.069/000 1- 14, locali zada na Rua 
C iementino Ribeiro, N º 615, bairro íb iapaba, CEP: 64.803-045, F loriano - PI , com 
valo r d e L o te l - INSUMOS HOSPITALARES R $ 130.46 0 ,00(cento e trinta mi l , 
quatrocentos e sessenta reais), Lote II -MATERIAL ODONTOLOG ICO R $ 
169.520,00(cento e sessenta e nove mil , quinhe ntos e v inte reais), Lo te Ili 
EQUIPAMENTOS R$ 149.000,00(ce nto e qua re nta e nove mil rea is), Lote V 
MEDICAMENTOS SUJ E ITOS A CONTROLE ESPECIAL R $ 105.700,00(cento e 
cinco mil e setecentos reais), vencedora com o valo r g lobal de R$ 
554.680,00(quinhe ntos e cinque nta e quatro mil , seiscentos e o itenta reais). 

Tudo e m conformidade com a propos la vencedora e de mais d ocume ntos cons tantes 
nos a utos, nos termos da Lei Federal n .º 10.520 de 17 .07.2002, D ecreto Fe d e ra l n .º 
3.555 de 08.08 .2000 e s ubs idiariamente a L e i Federal n. 0 8.666/93 com s uas 
a lterações, d elerminando a s providências necessárias à cele bração do contrato, 
conforme o Edital e seu s anexos e propost a da licitante vencedora. 

Nazaré do Piauí, 27 de abril d e 2023. 

Raimundo Notato Costa 
Prefeito Municipal de Nazaré do Piauí 

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000 

1D: B95D899AFCAC4 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO N º 006/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 015/2023 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2023 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE 
INSUMOS HOSPITALARES, MATERIAL ODONTOLÓGICO, MATERIAL 
LABORATÓRIO, MEDICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL , 
MATERIAL PARA PRÓTESES DENTARIAS E EQUIPAMENTOS, CONFORME 
EDITAL E ANEXOS. 
Pragoairo: Maria Francinata d.a Si1va 
Data Adjudicação : 27/04/2023 
Homo1ogação : 27/04/2023 
Sec. de Saúde : Ronie1ton Costa de 01iveira 
Prefeito Municipa1 : Raimundo Nonato Costa 

'º 

LOTE 1 - :INSUMOS 
HOSP:ITALARES 

DESCR:IÇÃO 

AGUA OX:IGENADA 
10 VOL. 1000ML 

1 ALCOOL ABSOLUTO 
99 , 51 1 000 ML 
ALG:INATO 
CURAT:IVO >OX 'º CM 
ALG:INAT O 
CURAT:IVO '5X '5 
CM 

APARELHO MED:IR 
PRESSÃO DE 
COLUNA 

APARELHO MED:IR 
PRESSÃO OBESO C/ 

ATADURA DE 

V:ITAMED:IC V:ITAMED:IC 

V:ITAMED:IC V:ITAMED:IC 
RL RL 

ALGODAO 10CMX1M ORTOFEN ORTOFEN 
C/12 
ATADURA OE 
ALGODAO 20CMx1M 
C/12 

ATADURA GESSADA 
10 CM X 3. O MT 

ATADURA GESSADA 
20 CM X 4 , O M 

AVEN TAL BRANCO 
TNT DESC . 40G C/ 
MANGA 
BOLSA COLOSTOM:IA 
60 MM C/ 10 
BOLSA COLOSTOMIA 
DREN . TRANSP 
C/BARRE:IR DE 

QUANT. 

'º 

20 

R$ 
10 , 73 

R$ 
13 , 05 

R$ 
36 , 48 

RS 
96 , 96 

RS 
482 , 88 

RS 
124 , 53 

R$ 
257 , 52 

RS 
1 . 305 , 00 

RS 
875 , 52 

RS 
2 . 327 , 0 4 

RS 
2 . 414 , 40 

RS 
1 . 245 , 30 

RS R.$ 
10 , 52 2 . 524 , 80 

R$ R$ 
20 , 67 4.960,80 

R$ R.$ 
63 , 80 1 . 276 , 00 

RS 
159 , 99 

RS 
5 , 78 

RS 
1, 03 

RS 
1 , 03 

RS 
3 . 199 , 80 

RS 
2 . 890 , 00 

R$ 
103 , 00 

RS 
309 , 00 

CNPJ : 06.554. 141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000 


